pel. & infra quē tépo. s. i. & ita tenet Bar. in. l. p̄cipimus. C.
eo. ii. in. h. officijs. & adducit ad hoc tex. in. d. l. si cōtra. C. eo.
ii. facit ēt tex. & ibi glo. que hoc t̄z in verbo executione. in. l.
ij. C. de tempo. appell. & hoc sine dubio p̄cedit q̄n appellatio
est deserteria non interueniente aliqua pronunciatiōe iudicis ad
quē. Quid aut̄ si iudex ad quem p̄nūcianuit exp̄sse appellatio
ne esse deserteria tunc executio s̄nie pertineat ad eū &
dic q̄ nō: s; p̄tinet ad iudicē a quo. & ita t̄z Arch. in. c. ro. h.
si. eo. ti. li. vij. Idē ēt sequitur Bal. in. auc. si quis litigantium
C. de epi. audi. q̄r s̄nia super desertione est interlocutoria &
non continet darivel fieri. id ex ea non oritur actio obligatio
vel coactio ad aliquid vādum vel faciendum: vt per glo. in
c. cū dilectus. circa f. s. de elect. & hoc idē seq̄tur ēt bal. in. d.
l. eos. C. eo. col. iij. & Bari. in. l. a diuino pio. circa f. principij
ff. de re iudi. S; dubitas pone q̄d iudex ad quē non solū
pronunciauit appellationem esse deserteram. sed etiam exp̄res
se confirmauit ipsam primam sententia. an executio tunc per
tineat ad eum. & videref q̄ sic. q̄r quando prima sententia est
confirmata d̄z agi ex sententia confirmante. vt est tex. in. d. l.
p̄cipimus. Sed contrarium est tenēdum: q̄r t̄z iudex ad quē
eo casu quo pronunciauit appellationem deserteram cōfirma
uit etiam primam sententiam: immo etiam si pronunciaisset
tunc bēne iudicatum proper hoc executio nō pertinebit ad
eum. quia appellatione deserteria super vacuo adiungitur con
firmatio per iudicem ad quem cum ipsa sententia sit a iure
confirmata: vt in dicta. l. ij. & in dicta aucten. ei qui. vnde cum
in casu appellationis deserteria non debet iudicari seu pronū
ciari bñ iudicati. ergo ē supflua p̄nūciatiōe iudicis ad quē
nō deuoluitur ad eū executio: & ita dixit singulariter Bal.
in. l. pe. in. f. C. quo. appella. Non ob. q̄ q̄n cōfirma p̄.
ma s̄nia debeat agi ex confirmate: & nō ex confirmata. vt. d. l.
precipimus: q̄r id p̄cedit q̄n cognoscit de iusticia s̄nie. sec^o
si solū super desertione: tūc enī talis cōfirmatio est supflua
vt. s. de quo tñ articulo in alijs casibus ad quē spectet execu
tio s̄nie. vide p̄ bar. in. d. l. a diuino pio. & p̄ glo. & doc. in. c. pa
storalis. h. preterea de offi. dele. & per Bal. plene in. d. auct.
sigs litigatiū. Septimo & ultimo queris. an executio s̄nie
possit peti corā iudice a quo aīq̄s sit lata declaratoria. & s̄nia
sup desertione p̄ iudicē ad quē videref q̄ nō. Nā vt dictuz
est. s. in. viij. mēbro p̄ncipali posito q̄ p̄ma facie cōflet appel
lationē deserteria tñ si reuocat in dubiū de desertione corā iudi
ce ad quē & allegenf impedimenta. & iudex ad quē p̄nūciaret
appellationē nō ēē deserteria talis interlocutoria trāsit in rem
iudicatā si ab ea nō appelleat. & poterit tūc infirmari ipsa p̄ia
s̄nia posito q̄ in veritate esset iā cōfimatā a iure p̄ desertio
nē appellationis. vt est dictum in dicto. viij. mēbro ad limita
tionem dicte cle. si appellationem. vnde cuīz ipsa s̄nia adhuc
sit in suspenso. anteq̄s pronunciet appellationem deserteram.
ergo interim iudex a quo non debet posse causam mandare
executioni. & illud videt voluisse Bar. in. d. l. eos. vbi tenet
q̄ appellatione deserteria iudex ad quem debet per sententias
suā declarare ipsaz deserteriam: & absoluere p̄tes ab obserua
tione iudicij: & codēnare appellante in expensis. ergo videt
q̄ interim iudex a quo exequi nō possit. Sed in contrariuz
est tex no. & singu. in. d. l. si contra maiorem. C. eodē titu. vbi
satis est q̄ appellatione sit deserteria. vt sic s̄nia exequi possit. nec
requiritur. ibi q̄ primo. sit lata sententia super desertione p̄
iudicē ad quē: sed ipse iudex q̄ habet exequi de hoc cognō
scet. vt est text. mulium singularis ibi. & ita firmat. ibi Ange
dicens q̄ deserteria appellatione poterit adiri primus iudex
qui tulit s̄niā: vt suā s̄niā exequā non expectata alia ius
sione seu declaratione iudicis ad quem: vnde dicit Angel.
ibi q̄ cautella est q̄ q̄n qui obtinuit s̄niā desp̄hendit q̄ ap
pellatio est iā deserteria: modus est vt audeat iudicem a quo vel
alium iudicem ad quē spectet executio. & petat. vt s̄niā ex
equā. & si appellans. cōparet. & opponat de p̄dēntia appella
tionis debet replicari desertione de qua iudex editus pro
executione sententie habebit ipse cognoscere tanquam de
emergenti. & licet iudex ipse a quo p̄ncipaliter nō posset ipse
adiri sup desertione vel p̄nūciatione desertione appella
tionis. & tunc constito de isto emergenti in cā executionis q̄
appellatione sit deserteria pōt ipse suam exequi s̄niā. vt est text.
no. in. d. l. si contra minorē. & facit. L. qm̄ nō nulli. in f. C. eod.

ti. et ita etia fuit de mente gl. in. d. l. eos. que voluit not. et ita al-
legatur qd deserta appellatione ipso iure redit iurisdictio ad
iudicem a quo; et alia pronuntiatio p iudicem appellatiois non est
necessaria. et hoc est ptez et cautela in exequendo snia; securus
est Ang. et Imo. post eum in. l. pses. ff. de re iu. ut sic non sit ne-
cessaria pronuntiatio iudicis ad quem sup ipsa desertione. hoc
idem securus est ang. suo co. cxxvij. qd incip. In dei noie. et c. viss
oibus actis. et in consili. suo. cxxxvj. qd incip. In dei noie et c.
Statutu predictu. idem dicit ang. i. d. co. cxxvij. qd incipit qntuqz
posset collendi qd appellatio fuit nulliter interposita; puta post
x. dies vel sine scriptis vel aliter. Nam poterit peti executio
snie. et si opponatur qd pendet appellatio d3 triplicari qd fuit
nulla quo constito poterit sententia ex eq non obstante qd iudex
appellationis nibil pronunciauerit qd tene menti. et ita est hoc ex
sequi. et velle bar. in. l. j. in. ff. nil no. appel. pen. et bal. in. d. l.
eos. col. iij. tenentes in predicta quo ad desertionez procedere
qsi ia eet lapsuz bienniu quo casu tunc ipsa snia firma manet; ve
in. d. auc. ei qui. et alias a bienniu non posset peti executio snie
bini eos. et est dictu. s. in. iij. q. huius ptis. Dubiu facit qd di-
cit Bart. in dicta. l. eos. et ideo possit dari cautela in huius. qd
appellans debet tunc adire iudicem ad quem. et petere inhibe-
ri iudicem a quo vel est poterit psequi appellatione coram eo. et si
opponas de desertione replicet de impedimentis. et petatur
in integ. restitutio. tunc. n. iudex ad quem poterit cognoscere et
pronunciare appellatione non esse desertam. et revocare p viam at-
temptati executione facta p iudicem a quo. ut est dictum. s. i. d.
ij. q. et p huc modu poterit impediri supradicta cautela. et iu-
risdictio iudicis a quo et non prius sententia exequatur ante qd
sup desertione. sit lata snia p iudicem ad quem. et h tene menti in
practica executionis sententie. et qd utilis cautela est. Amplius
adde predictis no. limitatione qd si p formam statuti tpa appella-
tiois psequende cent utilia: puta dicit statutu qd ca appellatio-
nis deat expediti. j. xxx. dies utiles; et tanto tpe durei instatia.
tunc nsiqz poterit sententia pius mandari executioni: nisi primo
pronunciatur sit appellatione esse desertam p iudicem ad quem; et ro-
est qd tpa utilia requirunt inquisitionem tacti. ad hoc facit qd no.
in. l. iij. h. si ad die. ff. de re mili. in rone sui. et qd tpa utilia re-
gulariter non currunt ignorati vel impedito bini ea que haben-
tur in. c. qd diversitatez. j. de cōces. pben. p gl. no. in. c. iij. de p-
ben. li. vij. et hoc fuit notabile dictu bal. in. d. l. eos. C. eo. colu.
iij. quod singuleriter tene menti. quia alibi non inuenies.
C Ultimo scias qd si statutu ponit penam iudicii appellatiois
si cam non dissimulerit infra ipsos duos mensium non incidit in
pena: nec iudex teneat aliter pronunciare quando appellatio est
deserta. ita bal. in addi. Spe. eo. ti. i quarta carta. v. dicit statu-
tu. allegat glo. no. in. l. eos. C. eo. tit. in verbo vel iusta qd no. et
intellige dummodo non steterit per iudicem ut per Bart. in. l. iij.
cia. h. vsluras. ff. de leg. ij. in. l. mora. ff. de vslur. sicut alias dice-
bat no. Bal. s. in. c. j. de mu. peti. et ff. famil. herc. l. fi. qd stan-
te dicto statuto iudex non incideret in penaz si partes inter se
transigunt vel aliter cōponunt. Quid autem si compromittat
vide plene. s. in. ix. co. in ver. sexto queritur. in fi. et in ver. viij.
querit. Amplius voluit Bald. in. l. j. h. magistratibus. ff. de
magis. cōueni. per illu tex. qd si statutu arctat iudicem ad ferendam
snia vel aliquid aliud sub certa pena d3 intelligi. ut ita demum
iudex teneat si ad id fuerit requisitus. et idem sequit Panor. i. c.
fine in litibus. s. de do. et cōtu. circa fi. et in. c. pe. s. de iudi. col.
pe. et hec sufficiat pro notabili utili repetitione huius decre.
edite per clarissimum doc. do. Philip. de franchis.

procedit ad missionem faciendam ex primo decreto ex quo non debet fendi. quod certe maius est privilegium indulitum itineratibus ad se de apostolica ex iusta causa quod eos nullo modo procedi poterit est quod non dimiserunt procuratore quod dictum est notabile sum. Non bic de quo plenius dicere in c. l. j. de peregrini. In alia tamen manu absens ex causa reipublice an alia necessaria causa excusest si non dimisisti procuratore vide in d. l. ignorare. et tex. in l. eundem. h. j. ff. de legat. et per Bar. in l. j. ff. de diuerte. et tempo. prescrips. per doc. in c. y. de cur. Sed querebat hic Abb. pone quod episcopatus eius in curia. et eius subditus est ibi latitanus nūquid poterit ei citare. et determinat quod sic. quod Roma est causa patria. ff. ad mun. l. Roma. et in c. s. de fo. cop. unde funditus poterit ibi conueniri coram suo ordinario quod intelligit hic Bal. et realiter quod poterit ei carcerari. et capi. an in causa cooperari. sibi exceptio seu ius revocandi domum. plene vide in c. s. et per Jo. an. in c. romana. h. contrabentes. de fo. cop. l. v. et intellige quod ibi dominus est Romae curia pape. c. i. de priu. in vi. et ita Inno. in c. ergo. n. dominus iure. sed intellige id est dominus dicendum in ipso. non in curia ipso. potest glibet conveniri et dominus est causa patria. ita gl. et doc. in d. c. s. Tertio dubitatur an hodie. d. l. Roma. sit correcta But. i. d. c. s. in ult. carta in p. d. i. et quod sic. et quod hodie laicus non subditus pape non possit conveniri in curia Romana. quod d. l. procedebat olim quod Roma erat ipso. hodie autem cum sit in dominio pape. c. fundamenta. de ele. in vi. i. o. secus est. sed Inno. in d. c. s. in h. t. quod est hodie Roma sit causa patria et ibi sit generalis foris quo ad o. c. c. cum expedit de elec. in v. et nota predicta.

Aper eo quod. Per appellationem ab uno articulo dominus supersederi in tota causa principali quod sine illo causa ipsa expediri non poterat. sed dicere. et concordat. l. intra utile. ff. dominus minor. Quel sic sum aliud intellectum. Ab exceptione ponitur deinde in libro tunc pp. h. appellest. quod non admittit procedi prius non ob. appellatione. b. d. Et non dividitur. et non id quod dictum est in summario. In gl. i. in s. adverte quod articulus dominus est causa conveniens cuius causa principali quod proponit exceptione declinatoria sive littera protestata. ut rescriptum surreptitum auctore excuscatum procuratore non habere mandatum. et his filiis. tunc a grauamine illato si appellest appetit quod causa principalis. non potest terminari absque illo articulo in quo est appellatum. et id est si appellest ab alia exceptione judiciali quod de exceptionib[us] judicialibus prius est cognoscendum et dissimilans quod de ipsa causa principali. s. dominus or. cognitio. tunc de iudi. exhibita. dominus rest. sp. c. in litis. C. de adulterio. l. quoniam alexandrinus. et id est in exceptione pemptoria post litis contestatio. quod si appellest ab ea non potest expediri causa principalis prius ut dominus se p[ro]t. Sed sunt aliquae exceptiones que non contingunt causam principale. et possunt ipsa causa principalis expediri non obstatem appellatio sup illis. puta si appellatur a co[n]d[em]natione vel taxatione expensari in articulo aliquo ratione contumacie. et id est si appellest in exceptione copulationis summa Inno. nam interim potest procedi in causa principali. et id est si exceptione concernit modificationem actionis. puta socius vel maritus opponit exceptionem ut non teneat ultra faciem quam facere potest. ff. de re iudi. sunt quae in id. vel brevi opponit exceptionem inventarii. unde cum habeat exceptiones non impugnent causam principalem sed modificant si appelletur in eis non de supersederi in causa principali cum hinc exceptiones ex quo non impugnat suam possent opponi et post suam. l. nenenius. h. s. ff. de re iudi. et ibi no. His ergo et filiis casibus poterit procedi in ipsa causa principali non obstatem appellatio in illis exceptionibus. et ita sit tex. hic a proprio sensu vel pone quod obvici exceptione criminis contra testem est repulsus per interlocutoria iudicis a quo appellatur tunc si ratione illius testis non fieret p[ro]udicium. puta quia per alios duos esset sufficienter probatum non debet tunc supersederi summa Inno. cuius dictum inducit sic Bal. ad questionem disputatam per Cy. in l. j. C. q. accus. non potest si testes accusantur de falso an iterum defera[re] processus in causa principali. quod certe si alii testes in numero sufficienti supersunt non differtur alias secus de quo est per Jo. an. In glo. in verbo terminari in s. tenet glo. absque distinctione. et non possit vel non possit causa principalis terminari et siue articulus appellationis sit conexus causa principali vel non in casu pendente appellatione ab uno articulo cause non possit procedi in ipsa causa principali. cum hic in tex. non habeat locum et a contrario sensu per rationem de qua hic in gl. et idem se.

Cap. Sup'co quod

Eminimur

Eminimus Si reus post cita-
tionē vel noticiam
litterarū arripuit iter ad curiam delegatus in
causa procedet alias non. b. d. c.uz. c. suggesti
j. eo. ista decretal. quo admissione nuncij ho-
die est correcta per. c. vt debitus. j. eo. vbi de-
hoc dicetur. In glo. h. ibi. sed nunquid de hoc an hodie sigs
in propria persona accessit ad curiaz habeat ius appellatiōis
dicetur plene in. d. c. vt debitus. & ibi per Inno. ex cuius di-
cīa concludit hic Panor. q̄ itinerans ad papam ex causa
necessaria sua seu alterius nō debet interim contra eum pro-
cedi in partibus. & talis defendetur non virtute appellatiōis
se parti. de peregrī. j. nec ob. l. ignorare. C. de rest. mili. vbi ḡ
absentem ex causare reipublice qui non dimisit procuratorem

quitur hic Hosti. dicens q̄ iudex ad quē posset inhibere su-
dici a quo ne procedat iuxta ea que habentur in c̄ romana. s̄.
si vero. e in. c. non solum. s̄. j. eo. ti. in. vj. et ita cum hac opinio
ne trāsit hic Inno. et Jo. an. Sed do. Anto. ponit nouum in-
tellectum ad hunc tex. dicendo q̄ q̄ iudex a quo non deculit
appellationi. et sibi nō est facta inhibito tunc pcedat tex. hic
vit cā principalis est conexa articulo appellationis debeat
superceder. secus si posset causa principalis expediri absq̄
illo articulo in quo est oppositū iuc enim nō intelligit suspen-
sa iurisdictio iudicis a quo in cā principali. et poterit in ea p-
cedere pendente appellatione. nec revocabilis postea pcessus
per viā atemptati iustificata appellatione ex quo iuste pcessit.
et ita sit tex. hic a p̄io sensu. per h̄ nō obstat tex. in. d. s̄. j. bm
do. Anto. C Sed aduertere q̄ p̄ facilior intelligentia sunt co-
siderandi quatuor casus diversi. C Primitus si iudex a quo
detulit appellationi. et iste casus si clar⁹ q̄ eius iurisdictio in
tota cā est suspensa et devoluta ad iudicem ad quē sive sit ap-
pellari in aliquo articulo cōnexo cā principali. sive oīo di-
stinctio cū deferendo appellatione iurisdictio in tota cā devol-
uit ad iudicē ad quē. et ita sit tex. in. c. cū appellationibus.
eo. ti. in. vj. bm do. Anto. hic. et idem sequitur hic col. iij. in. p̄n.
quod est bene notādū ad intellectū. d. c. cū appellationibus.
4 C Secundus casus est quādō solet facta inhibito q̄ iudicē
ad quez iudicē a quo. et isto casu sive sit appellari ab articulo
cōnexo cā principali sive separato oīo dōz superceder in
cā principali. vt est tex. in. d. s̄. j. bm do. Anto. et Imo. referen-
tes rotam in decim. clvii. tenere p̄cipiat ad quē nō p̄t inhi-
bere iudici a quo in tota cā principali q̄ cā et articulus appel-
lationis p̄t seorsum terminari. nec sit p̄iudicium cā p̄cipiū.
vt hic in tex. a p̄io sensu et licet p̄fari doc. pugnent h̄ dictu⁹ p
tex. in. d. s̄. j. vbi bm eos indistincte d̄ q̄ inhibito p̄t fieri in
tota cā principali. s̄i h̄ illū or̄ p̄bari dr. n. q̄ inhibito fieri non
p̄t nisi postq̄ cōsiderit ad eū negotiū cā p̄cipiū esse de-
volutū. Sed si cā p̄cipiū nō est conexa cū articulo appel-
lationis nō d̄ cā p̄cipiū devoluta q̄ est separata et distincta
et hic in tex. p̄io sensu ergo nō poterat dico casu inhibere
sup tota cā principali. ad idem etiam facit q̄ d̄ in. d. s̄. j. q̄ ad
hot inhibito oīo effectu dōz eē canonice facta et alias nulluz
effectu fīm doc. ibi l̄z nūq̄ d̄ canonice facta nisi q̄ iō
tū negotiū ē devolutū. nec p̄t dici devoluta cā p̄cipiū. q̄
est distincta et separata a negocio appellationis. q̄ in diversib⁹ de-
vno in alterū nō sit illatio. l. si maritus. C. de dona. inter virū
et vj. ff. de dona. l. papinianus exili. l. q. fundū. s̄. ff. de vi et
vi ar. ergo si inhibere in tota cā p̄cipiū nō est conexa cū ar-
ticulo appellationis nō dicere tū inhibito canonice facta et
cōsequenter nullū effectu operare. vt ibi in tex. de quo. j. ex q̄
bus q̄ cōcludendū q̄ inhibito nō possit fieri in tota cā p̄ci-
pali et nō opere effectu ipsa q̄ folet appellari i aliquo arti-
culo nō conexo sed separato ab ipsa cā p̄cipiū l̄z soli sup ipso
negocio appellationis possit fieri inhibito. vt. d. s̄. j. de quo. ē. j.
5 C Tertiū casus est q̄ nulla est facta inhibito et ipse iudex
nō detulit. et isto casu h̄ dic. do. Ant. a p̄io sensu q̄ h̄c tex. q̄
nō intelligat suspensa iurisdictio iā p̄cipiū pendente appel-
latione in articulo nō conexo seu separato a cā p̄cipiū l̄z tantū q̄
et iustificata appellatione nō irritabit pcessus factus in cā p̄ci-
pali appellatione pendente. et ita limitez tex. in. d. c. nō solū
s̄. j. Sed Imo. hic nō v̄ se firmare. Prio. n. dicit q̄ iustifica-
ta appellatione omnia attempata revocabilis in. d. c. postea
subdit q̄ iudex a q̄ p̄cedēto in cā poterit revocari suspect⁹.
vt hic in gl. p. c. ad hec allegatū tū si nō recusat poterit di-
cto cāu p̄cedi iā cā p̄cipiū et ita p̄cedit tex. hic. et h̄ mō cessat
obiectionis h̄i gl. bm Imo. q̄ v̄ variare cū. s̄. dixerit q̄ revoca-
tur oīo attempata. postea subdit q̄ poterit p̄cedi in cā p̄ci-
pali tanq̄ i ea nō sit suspensa iurisdictio cū sit separata. et nō co-
nexa articulo appellationis. vñ dicit q̄ hic i tex. nō dōz vacare.
ar. a p̄io sensu. et sic v̄ residere cū opt. do. Ant. de qua supra.
C Secundo aduertere q̄ quādō iudex in aliquo articulo iulit
grauamen per interlocutoriam habentem etiā vim distinctiue
etiā si articulus sit conexus cū cā p̄cipiū rōne cuius gra-
uaminijs ipsa pars habeat appellare potest index intra. x. dies
datos ad appellādū p̄cedere in cā et nō tenet sup sedere vt ē
gl. or. in. la. p̄cedēte. C. de vila. et in. c. s̄. eo. tit. in. vj. in. verbo
appellātū. et Bal. i. l. ita demū. C. de p̄cu. et ita ē determinat

ff. de minori. secus si est separata et distincta articulus appelle-
lationis nō facit preiudicium in cā p̄cipiū et p̄t de p̄ se expe-
diri et cā p̄cipiū est separata. et non facit p̄iudicium articulo ap-
pellationis et ita procedat tex. hic. et cōtrario sensu et tex. in. d.
s̄. ex causa p̄o quo etiam glo. in. l. ampliorē. C. eo. ti.
C Nec ob. tex. in. d. c. si a iudice. et in. d. c. q̄. cū alijā si. q̄ pro-
cedunt q̄ articulus appellationis est cōnexus cum cā p̄cipi-
pali alias secus nō obstat. d. l. si q̄ prouocare. q̄ ibi ē casus
spalis fīm doc. ibi et in. l. j. C. si q̄ unq̄ p̄dī p̄tē put ell di-
ctum in. d. c. ad h̄ nec obstat rō. d. c. dispēdia. s̄. j. q̄ non incō-
venit q̄ in articulū. segatis cā p̄cipiū et cā appellarōis agi-
tet corā divers. iudicibus vt est tex. in. c. si duob⁹ s̄. eo. vbi
de hoc. C Non obstat q̄ iustificata appellatione tota cā de-
vouluit ad iudicē ad quē. vi. d. c. vi debitus: q̄ fateor et tunc
est q̄ non dōz diuidi continētia esse sed interim valeat acta sa-
cra in cā p̄cipiū ex quo iudex iterum iuste pcessit et pcessus
nullū fecerit p̄iudicium in articulo appellationis prout dicit
Inno. in. d. c. cū nobis oīo in p̄cipiū. et p̄t dicit in simili in. c.
iūmavit. s̄. eo. et Bal. in. l. iudicium soluit. s̄. de iudicē.
C Nec obstat q̄ iustificata appellatione p̄p̄ semp mandat
revocari oīo atēptato iterum. vt dicit. c. exhibita. s̄. de iudi. cū
alijā si. q̄ dicta iura pcedunt q̄ articulus appellationis erat
p̄nexus cū negotiū p̄cipiū nō āt q̄ supat. et q̄ cā p̄cipiū.
potuisse agitari sine p̄iudicio appelle. tū enī non debet re-
nocari interim gesta pro quo tex. no. in. c. audita. s̄. de restitu.
spolia. vbi l̄z papa mandat revocari oīo atēptato dōz intelligit
dōz bis que iniuste et cum iniuria alterius sunt innuata nō in
alijā prout cōtingit in casu isto in quo cā p̄cipiū p̄t expe-
diri absq̄ aliquo preiudicium appellationis facit ad hoc glo.
no. in. d. c. non solū. s̄. j. in verbo q̄cūd. multi. n. sunt casus
in q̄bus iudex a q̄ p̄o procedere pendēte appellatione. vt
ibi per glo. et alios plures enumerat Spec. eo. ti. in. vj. p̄. s̄. j.
pe. circa p̄cipiū. et Jo. an. in. c. eūz teneamur. s̄. eo. et Bal.
in. l. fūrū. s̄. j. ff. de infam. vnde ex his infertur cōclusio no. q̄
revocatio atēptatorum in causa p̄cipiū non exēdit. nō
ad ea que innuari nō potuerunt absq̄ preiudicium appellationis
non obstat dictum Inno. in. d. c. cum nobis. et in. d. c. q̄
prōpter: q̄ logut articulus q̄i appellationis erat cōnexus
cum causa p̄cipiū. et non poterat procedi in causa p̄cipiū
absq̄ preiudicium cause ipsius appellationis. et hec bene not.
C Quarius et ultimus casus est quando coram vno iudice
pendent due cause separate tunc si in una appelle. absq̄ du-
bio non suspendit iurisdictio iudicis in alia causa vt est di-
ctum in. d. c. si duob⁹. et facit. d. s̄. ex causa. et glo. in. d. l. am-
pliorē. in tm̄ q̄ si coram vno iudice penderit causa conuen-
tionis et reconventionis. et appellatio interposta in cā con-
ventionis non devolueret. nec suspenderet iurisdictionez in
cā reconventionis. sed remaneret cognoscenda coram iudi-
ce a quo. et isto casu contingit q̄ causa conuenctionis. et recon-
ventionis debet coram diversib⁹ iudicibus agitari. et diversib⁹
sententiis terminari fīm Inno. in. d. c. cum nobis. et sequitur
Panor. h̄ de quo plenius per docto. in. c. j. s̄. de muu. peti.
6 C In glo. in. s̄. intellige de exceptione surreptionis. q̄
dōz rescriptum et imperatū per falsi suggestionē. q̄ talis
exceptione est dilatoria. et dōz proponi ante litē contes. cum respi-
ciat processum. s̄. l. proximo. inter monasterium. secus foret
in vera exceptione falsitatis q̄ illa possit opponi post sniam
et redderet iudicium nullū. s̄. de excep. cum venerabil. et im-
pediret executionē s̄ne. l. j. et s̄. i. C. si ex. fal. instru. et. l. j. C. de
fal. datur alius intellectus hic per Jo. an. in. tex. in. verbo p̄d
rumpit: q̄ suis opposita exceptione surreptionis. et appellatum
sn̄sum procederet in causa. et sic a futuro grauamie que in
iudicis est prohibita. vt. d. c. vi debitus. dōz enī propont exce-
piō. et expectari an index admittat vel non ante q̄ index non
admittat pars nō potest conqueri de iudicio. ideo ante q̄ index
grauet nō t̄ appellatio. debuit ergo expectari: an index
grauet et postea ab illato grauamie appellari et si ante appelle
nō p̄cedit appellatio. vt h̄ in tex. fīm hunc intellectu q̄ ē no.
ad practicam fīm Imo. h̄ in s̄. de quo dicetur. vt in. d. c. vi de-
tus. vbi vide de hoc notabiliter. et in. c. dilecto. s̄. eo.
7 C Alias lectura datur ibi q̄ hic appellatio fuit interposta ex
falsa cā unde iudex non tenet descre. sed p̄cedere in cā cum
nō h̄eat revocari atēptata: nisi probet veritas cause appelle

tionis. vi. d. c. vi debitus. hinc dicebat notabiliter Inno. in. c.
post electionē in s̄. de conce. p̄bē. q̄ q̄ iudex presumit ve-
hementer malitiam in exceptionē non dōz talem exceptionē
admittere. nec de appellatione curare cū illa non noceat nisi
probet veritas cause ipsius appellationis. vi. d. c. vi debitus.
q̄d tene mēti q̄ tamē iudex presumet q̄ excipiente iū p̄sum
p̄io nō forē vchēmeno non dōz pp̄ hoc iudex repellere. et nō
admittere exceptionē partis. ita tex. no. in. c. l̄z cām post prin.
s̄. de proba. q̄ p̄p̄ter presumptionem non dōz iudex deviare
a tramite iuris. et ibi. et ita limita dicum Inno. vi. s̄. et vide
dicta. s̄. eo. in. c. interposita in. vj. no. in. s̄.

E appellationibus.

 Appellari p̄t tam pro minima cā q̄ p̄ magna. h. d. ratio ponit h̄ i gl. q̄ facultas appelle. tū inuenia est rōne iniustitia. et grauamie que iniustitia ita daf in p̄uis causis sicut in magnis. et hoc de iure canonico. q̄ de iure ciuli pro minima cā non cōceditur appellatione. vi. h̄. q̄. vj. anterio. z. l. s̄. et au. n. i. breviōres. C. de sen. ex p̄cu. reci. et qui fuerit rōnabiliō p̄sideratio an legis prohibētis appellatione ad interlocutoris. et in minimis causis. an vero sacrō canonū concedentū appelle. tū etiā in minimis causis. et a qualibet grauamine dicetur in. c. proximo. C. v. q̄ in materia appellationis etiā de minimis est curādū. et in minimis p̄mititur appellatione. l̄z alias dicunt q̄d de minimis nō curēt p̄tē. l. scio. ff. de in. integ. resti. vbi p̄ modica re seu lesione non daf integrā re. flitio. ratio differētē. q̄ idem est remediu⁹ extraordinariū. vi. l. in. cause. ff. de n. in. o. sed appellatio est remediu⁹ ordinariū. vi. in. l. j. ff. c. in quo plēmū subvenit q̄ in extraordina. rō. remedio. et no. in. l. et. C. si tutor vel curator inter. nec ob. stat si dicerit p̄tē reductionis ad arbitriū boni viri ē sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio. q̄ certe id p̄cedit ex p̄uenione partii que dederit arbitriū auferendi de iure viri partis. et dandi alteri v. l. si de meis s̄. recepisse. ff. de arb. merito pro modicas lesione nō cōcedit reductionis ad arbitriū boni viri l̄z sit sp̄s appellationis. vi. est tex. et ibi no. doc. in. l. non distinguem⁹. s̄. cum q̄dam. ff. de arb. n̄i non concedit n̄i pro enormi lesio. ne. vi. c. quaualis. s̄. de iurein. z. l. vñ et si nerue. ff. p̄ socio

causa regis. b.d.ij. T̄ps assignatum iudici ad cām deciden-
dam incipit currere a t̄pe p̄nitutionis rescripti & nō ultra. b.d.
notabiliter. t̄ h̄z tres pie sicut tria sunt dicta. sc̄da ibi in cau-
sia. tercia ibi si aut̄. C. No. in p̄ma pte duas regulas & ita alle-
gatur p̄mo q̄ fm leges ab oī grauamine est lictū appellata
re sive inferat ante litē p̄tes. sive post. sive ante sniam sive post
nō solū si grauamē est magnū; sed et̄ in mīmis causis p̄mitit
appellatio vt. s.c. p̄xio. nō tū in iudicio eēt lictum appellare
a futuro grauamine sed solū ab illato. vi. hic dī. r.c. vi debil²
j. eo. vbi vide de h. s̄z in ex iudicialeb̄ et̄ a futuro grauamine
appellas & in cle. s̄c in eo. ti. r.c. bone. j. eo. vbi de hoc diceſ.
2 C. Sc̄do no. ex tex. alia regulā q̄ fm leges regulariter ante
sniam nō appellas p̄cor. l. ante snie. C. quoꝝ appel. & cōis cō-
clusio est q̄ fm leges ante diffinitiuā sniam appellatio p̄hi-
betur: q̄si grauamē p̄t repari per appellationē ab ipsa diffi-
nitiuā. alias si nō possit repari et̄ fm leges ab oī talī iterlocu-
toria appellas vt̄ est tex. in. l. h. ff. de ap. recipi. vbi si index iter
logitur aliquē esse torqueđum q̄r tale grauamē nō possit po-
steare repari p̄ appellationē a diffinitiuā. iō et̄ fm leges appella-
tur & eadē rōne a captura p̄sone. q̄r est grauamē coherēs p̄so-
ne & repari nō possit grauamē illau. Lacer. n. dī mala man-
sio vt̄ est tex. & glo. in. l. si hoiem. ff. depositū. & dī esse maior pe-
naflare in carcere q̄ laborare in agro v̄z alio ope publico. ff.
de penis. l. in h̄voz. & ibi glo. hinc est q̄ carcer est sp̄s tormē
torum vt̄ dicit Bal. in. l. si cleric⁹. C. de epis. audi. not. i. cle. j.
de here. ideo est q̄ a captura p̄sone p̄t appellari de iure ciui-
li sicut a torura vi dicta. l. ij. fm Bal. in. d. l. si clericus. dicen-
tem singulariter q̄ l̄z al̄s a grauamine vel ab interlocutoria
sit necesse appellare. j. x. dies & possea non possit q̄r facit ius
q̄zum ad p̄te & transit in rē iudicatā prout t̄z glos. in. d. l. h. &
tex. in. c. p̄certationi. eo. ti. lib. vj. r. c. cū dilectus. in. s. de cle.
3 iō si aliq̄s a die p̄cepti seu iterlocutorie de capiēdo etiā post
nunq̄s appellauerit imo si stetisset in carcere per mēsem & v̄l-
tra & nō appellauerit poterit semp & q̄nq̄z appellare: q̄r sicut
a presenti tortura posset appellari l̄z retro nō appellauerit. ita
& in captura. q̄r detinēdo in carcerē de p̄nti & successiue ḡua-
rū fm Bal. in. d. l. si clericus. referēte Spe. eo. li. ver. sed di-
ces qd. & ver. & no. tenere q̄n grauamē est successiuum & h̄z
cām continua nunq̄s currit t̄ps. x. dierū ad appellandū & sem-
per dī esse. x. dies qd. dictū singulariter tene menti. & h̄z facit
ff. de v̄suf. accresendo. l. j. in s. l̄z in p̄riū faciat. ff. de iureiur.
l. eū qui. h. in popularib̄. in glo. or. que loq̄tū de appenso. &
iō de hoc articulo vide plene dicta. j. eo. titu. in. c. ex parte. E.
C. L̄cludit ergo q̄n grauamen. nō est repabile per appel-
lationē a diffinitiuā semp p̄t appellari fm leges vt. d. l. j. iō
dī q̄ ab interlocutoria qua iudex p̄nunciat se iudicē cōpeten-
tem appellat & de iure ciuili & ita voluit gl. or. in. aūc. habita
C. ne fili⁹ pro patre. q̄a snia lata sup iurisdictione sive nega-
tive sive affirmatiue et̄ fm leges appellat. pro q̄gl. ex tex. no.
in. c. significatib⁹. s. de offi. deleg. & ita sequit Wart. in. d. l. ij.
circa medīu. vbi vide plene per enz de alijs interlocutorijs &
qbus fm leges p̄t appellari dic vt̄ per Bal. in. d. l. si cleric⁹
cus. & d. l. ante sniam. C. Sc̄do no. ibi ante sniaz: q̄ vbi in ali-
qua p̄tōne sit mērio de snia tūc in dubio appellatiōe snix. v̄z
intelligi de diffinitiuā & nō de interlocutoria & ita voluit gl.
singularis. in. l. j. h. q̄ in seniētys. ff. q̄n ap. sit facit et̄ tex. q̄ gl.
in. c. cū olim. s. de iusti. & sic q̄si in p̄tōni signifiacato snia soci-
pi debeat: sic. j. de sen. excō. c. si quē. vbi appellatio excōcias-
tionis & snie intelligi de maiori snia excōciasionis: & non de
minori. C. Tercio no. ex tex. parificari appellatiōne & recusa-
tionem q̄r sicut per appellationē suspenditur iurisdiction. s. de
iureiurā. veniētes. ita & per recusationē p̄tōni voluit gl. no. ij.
q. vj. quotiens. el. j. de quo dicitur. j. eo. c. t̄z sp̄ali. Item ita
equiparatio hic iux. quia sicut prohibitor appellatio sine
legittima causa: ita & recusatio de quo dicas. j. in glos.
C. Quarto tene menti & ita allegas q̄ t̄ps datum iudici ad
cām finienda non incipit currere a t̄pe p̄nitutionis rescriptū: sed in-
cipit currere a t̄pe p̄nitutionis rescriptū: antē p̄nitutionē
non currit t̄ps qd. no. ad. c. de causis. s. de offi. delega. & ex
hoc tex. notabiliter inferit q̄ l̄z in rescriptū quo ad vim cō-
prehensuā & sic q̄zum ad ea que in rescripto cōprehendū.
etur & etiā quo ad habilitatem vel inhabilitatē impeiratris in-
spiciatur t̄ps date litterarū non p̄nitutionis. vi est tex. no.

in l.j. in f. ff. a quibus app. non licet. q̄ mitius agitur de iure canonico q̄ de iure civili ex quo de iure canonico a qualibet interlocutoria appellat̄ ut hic. in tex. et etiam in minima causis
12 appellari potest vt. s.c. prox. vnde l3 de iure civili frustratio-
rie. et temere appellans veniat puniendus magna pena vt in
d.l. si clericus. C. de epis. audi. cum si. tñ dicebat glos. in d.l.j.
in f. q̄ in terris ecclesie et de egitate canonica nulla pena im-
ponitur temerarie appellanti nisi condēnatio expensati. de
quo j. eo. c. vt debitus. ex quo canones permittunt appellatio-
nem ab omni grauamine et pro minima causa vt. s. et ita dicit
Bal. in d.l. clericus. in prin. fuisse determinatū per illaz glo.
in d.l.j. ratio ast q̄ de iure civili regulariter prohibet appelle-
ratio ante diffinitiuā dicit Bal. in l.f. in f. C. de sen. ex picu.
qđ ideo est vt sic lites sint breviores et ne infinitum exten-
tur et citius deveniatur ad diffinitiuā. et de hac rōne dicit esse
tex. singularē in l. aperissimi. C. de iudi. sed ius canonicum
consideravit appellationē esse remedium ad presidium inno-
centie institutum vt dicit tex. in c. cum spāl. j. eo. iō a qualibet
injusticia p̄misit appellationē vt hic. et s.c. pxi. et ibi per glo.
C Ex p̄dictis p̄z ēt ratio quare de iure civili instantia prime
cause finit triēnio. l. properandū. in pn. C. de iudi. et de iur. ca-
nonico est ppetua vt est tex. no. in c. pe s. de iudi. ratio est q̄
de iure civili non admittunt tot appellationes in cā ideo fa-
cilitate cā expediri potest. sed nō sic posset faciliter causa expe-
diri data facultate appellandi a qualibet grauamine. ideo est
13 q̄ de iure canonico instantia durat ppetuo. C In gl. in ver-
bo sicut appellationi. in f. vnde quo ad alia non equiparatur
appellatio et recusatio nam ab executore nō appellat̄ et tamen
recusatur de quo diceſ in c. nouit. s. eo. Item a iudice nō ap-
pellatur nisi grauet. vt. d. c. vt sebitus. et non potest recusari
vt suspect̄ etiam si nō grauet vt. d. c. cum spāl. Ita et iudice
in quē consensit appellat̄ vt. l. ex cōsenſu. f. eo. et tñ eum recu-
sare non possum nisi ex noua cā. s. de offi. delega. insinuante.
Item vicarius epi recusatur coram epo et tñ ab eo. nō posset
appellari ad epm. c. si cōtra vnu. in f. de offi. deleg. in. vj. vbi
etiam vide per glo. de his. ita q̄ appellatio et recusatio nō pa-
riscantur. sed tñ vñ hic velle Jo. an. q̄ vbi collitur appellatio
vñ etiam sublata et recusatio. super quo articulo Manorm. h.
multum instat. sed tu dicas hoc diciū esse cōtra tex. in termis
in c. postremo. j. eo. vbi l3 causa sit cōmissa appellatione re-
mota. tñ non intelligitur prohibita recusatio. nec intelligitur
cā cōmissa recusatione remota. vt ibi est tex. not. ita q̄ prefati
docto. disputat de casu. l. et l3 Manor. hic dicat q̄ de iure ciui-
li remoto appellationis in rescripto extēdat ad recusationē.
vt sicut non pōt appellari. ita nec recusari suspectus et addu-
cit certas rōnes. de qbus hic per eū tñ ḥrūm teneas pmo p
tex. in d.l. f. C. de sen. qui loqtur de iudice delegato et tamen
remota appellatione non censeſ remota recusatio q̄ separa-
torum separata est ratio vt. d. l. f. et l. si maritus. C. de dona. iter
virū. f. de servi. vrba. predio. l. si domus. l3 gl. in d.l. f. videas
sensisse ḥrūm et nō bene. et ita est tenēdum prout ēt l3 et sequi-
tur Bal. et Ang. in d.l. f. in f. C In glo. f. in pn. hanc op-
inionem sequit̄ hic Inno. Hosti. vt dies termini nō cōputet
in termino per l.j. h. allegatā. Sed in cōtrarium facit tex. hic
dum dicit ex tunc et cuz dictio ex tunc de suippia natura de-
notet extremitatē tēporis cui adiungit̄ l.v. f. de p̄di. et demō.
et per glos. in c. psonas. s. eo. et in c. q̄ sit. de elec. lib. vj. ergo
d3 hic cōputari tēpus de momēto ad momentum. cum dicat
ex tunc. pro quo ēt glo. ordi. et singu. in ruhrīca. f. de diuer. tē-
15 pora. prescrip. volvens. q̄ in dubio omne ips̄ intelligat̄ cōti-
nuum et nō vtile et sic q̄ currat de momēto ad momētū. et tam
dies feriati q̄ nō feriati cōputent̄ l. siue ps. C. de dila. l. h. C.
de tēpo. appell. et in hac opinione residet hic Jo. an. ponens
16 ex his vnam notabilē regulā. et ita allegatur q̄ regulariter. et
a indubio omne ips̄ semp currit de momēto ad momētū et
semp dies termini cōputetur in termino nisi in casibus qb̄
a iure est expressum cōtrarium. et sic nō obstant iura allegata
hic pro cōtrario in glo. et s̄t̄ non obstat alia iura que possent
adduci in cōtrarium et hanc eandē regulam posuit et secutus
est. Jo. an. in d.c. q̄ sit. super glo. in verbo mēsem. super quo
articulo dicit hic Manor. col. iiij. q̄ terminus adiungitur
numero dieris vel mēsiū cū dictione a vel ab puta. j. xx. dies
a die presentacionis litterarū nunq̄ cōputatur ips̄ de momē-